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Målet gäller: Registrering av varumärket STUDIO 107.5.  

 

 

DOMSLUT 

 

Patentbesvärsrätten undanröjer det överklagade beslutet och visar 

ansökningen åter till Patentverket för fortsatt handläggning i enlig-

het med yrkandet i första hand. 
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YRKANDEN M.M.  

 

SBS Radio AB har vidhållit sin ansökan om registrering av varu-

märket STUDIO 107.5 utan någon disclaimer. I andra hand har 

bolaget yrkat att märket skall registreras med en disclaimer för 

orden STUDIO och 107.5 var för sig. I sista hand har bolaget yrkat 

registrering av varumärket STUDIO107.5. 

 

Till grund för sin talan har bolaget hållit fast vid att det sökta varu-

märket i sig besitter för registrering erforderlig särskiljningsför-

måga för de tjänster märket avser. 

 

Bolaget har utvecklat sin talan i huvudsak enligt följande. 

 

I radiobranschen är det särskilt vanligt förekommande att som 

kännetecken använda beteckningar som kan sägas stå på gränsen 

mellan att vara suggestiva och beskrivande. Förekomsten av sådana 

beteckningar är ett resultat av att de i praktiken fungerar som 

kännetecken utan att otillbörligt hindra andra från att effektivt 

marknadsföra sina varor och tjänster. 

 

Det i varumärket ingående ordet STUDIO kan inte sägas vara helt i 

avsaknad av särskiljningsförmåga för sökta tjänster, särskilt inte 

med tillägget av sifferkombinationen 107.5. STUDIO har ingen 

naturlig koppling till en radiofrekvens eller sifferkombination för nu 

aktuella tjänster. Ordkombinationen som sådan har inte någon 

vedertagen betydelse. 

 

Den näringsidkare som behöver ange frekvensen 107.5 behöver inte 

nödvändigtvis göra det i kombination med STUDIO och vicecversa. 

Det finns ett i princip outtömligt sätt att ange att man sänder från 

den aktuella frekvensen, t.ex. Radio 107,5, Kanal 107,5, Frekvens 

107,5, Radiokanal 107,5 och Musikkanal 107,5. Det sökta märket är 

inte uteslutande deskriptivt. Märket är bedömt i sin helhet klart 

suggestivt.  

 

För det fall ordet STUDIO och sifferkombinationen 107.5 ändå av 

rätten skulle anses sakna särskiljningsförmåga var för sig, är det 
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bolagets uppfattning att kombinationen av de båda elementen kan 

förbehållas en näringsidkare med ensamrätt. Snarare samverkar de 

två ingående elementen på ett sådant sätt att distinktiviteten för-

stärks. 

 

DOMSKÄL 

 

Kombinationen av märkesordet STUDIO, som bl.a. kan avse en 

lokal för radio- eller TV sändningar och siffrorna 107,5 som i sam-

manhanget torde ange en frekvens, står på gränsen mellan vad som 

kan sägas vara beskrivande eller närmast suggestivt för de tjänster 

i form av bl.a. utsändning av radioprogram som ansökan omfattar. 

Såsom sökanden anfört är det inte heller ovanligt att i radiosam-

manhang använda beteckningar som består i en kombination av en 

orddel och siffror utgörande sändningsfrekvensen. Detta medför att 

sådana beteckningar inom detta område kan anses i praktiken 

fungera som kännetecken utan att otillbörligt hindra andra från att 

effektivt marknadsföra sina varor och tjänster. Angående känne-

teckensfunktionen hos beteckningar av detta slag, jfr Patent-

besvärsrättens dom 2005-09-28 i mål 02-321 NORBERGSHEM och 

EG-domstolens dom i mål C-392/02 (SAT.2-fallet), punkt 44. 

 

Det råder inte någon ovisshet om att SBS Radio AB inte erhåller 

något skydd för märkesordet eller sifferkombinationen var för sig 

varför det inte behövs någon disclaimer. 

 

På anförda skäl skall överklagandet bifallas i enlighet med den 

ursprungliga ansökan. 

 

 

Jeanette Bäckvall Merit Persson Ulf Hallin 
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Enhälligt 


